seguidos caso haja alteração na legislação sobre imposto de renda.
2.8.2. O valor específico do imposto de renda retido na fonte (IRPF) pelo IEPHA/Secult 
não será considerado como custo administrativo.
2.8.3. O valor atual a ser retido de imposto é de: R$ 10.091,27 (dez mil e noventa e um 
reais e vinte e sete centavos)
a) será definido na data de publicação do edital conforme cálculo da legislação vigente. 
2.8.4. O valor do repasse financeiro líquido é de: R$ 29.908,73 (vinte nove mil e 

novecentos e oito reais e setenta e três centavos).
a) será definido na data de publicação do edital conforme cálculo da legislação vigente.

Edital Afromineridades 

Repasses Valor IRRF Individual 

49

Valor Bruto R$ 40.000,00 

IRRF (27,5%) R$ 11.000,00 

Parcela a Deduzir R$ 908,73